



FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO Nº. 002/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 005/2025

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Final da Proposta/Início da Sessão: **18/02/2025 às 09:00**

Fornecedor: ALFA TERRAPLENAGEM CARANGOLA LTDA	CPF/CNPJ: 19.091.434/0001-72			
E-mail: abimafb@gmail.com	Telefone: (32) 99938-1955			
Lote 1				
SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA				
Descrição Comprador				
1 - SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA mínimo 170 HP, gabinada, com operador, combustível, manutenção por conta da contratada. Máximo 10 anos de uso.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MOTONIVELADORA: New Holland RG 170B	1.200,00	HORA	222,00	266.400,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
1 - SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA mínimo 170 HP, gabinada, com operador, combustível, manutenção por conta da contratada. Máximo 10 anos de uso.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MOTONIVELADORA: New Holland RG 170B	1.200,00	HORA	222,00	266.400,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 2				
SERVIÇOS DE MÁQUINA DO TIPO PÁ CARREGADEIRA				
Descrição Comprador				
1 - SERVIÇOS DE MÁQUINA DO TIPO PÁ CARREGADEIRA gabinada articulada, pá com capacidade de no mínimo 2.2 m ³ , com operador, combustível, manutenção por conta da contratada. Máximo 10 anos de uso.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MÁQUINA DO TIPO PÁ CARREGADEIRA: Case W20F	1.000,00	HORA	147,00	147.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
1 - SERVIÇOS DE MÁQUINA DO TIPO PÁ CARREGADEIRA gabinada articulada, pá com capacidade de no mínimo 2.2 m ³ , com operador, combustível, manutenção por conta da contratada. Máximo 10 anos de uso.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MÁQUINA DO TIPO PÁ CARREGADEIRA: Case W20F	1.000,00	HORA	147,00	147.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 8				
SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULA, 6X2				
Descrição Comprador				
1 - SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULA, 6X2 de mínimo 13 m ³ , com operador, combustível, manutenção por conta da contratada. Deverá estar e perfeito estado de manutenção, conservação e funcionamento.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAMINHÃO BASCULA, 6X2: Volkswagen 24250	1.500,00	HORA	144,00	216.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
1 - SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULA, 6X2 de mínimo 13 m ³ , com operador, combustível, manutenção por conta da contratada. Deverá estar e perfeito estado de manutenção, conservação e funcionamento.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAMINHÃO BASCULA, 6X2: Volkswagen 24250	1.500,00	HORA	144,00	216.000,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total de ALFA TERRAPLENAGEM CARANGOLA LTDA				R\$ 1.258.800,00

Fornecedor: CARLA RENATA DE OLIVEIRA LTDA	CPF/CNPJ: 14.840.460/0001-32
E-mail: processos.controller@gmail.com	Telefone: (33) 99164-8713

Lote 4				
SERVIÇOS DE MÁQUINA DO TIPO RETROESCAVADEIRA, 4x4				
Descrição Comprador				
1 - SERVIÇOS DE MÁQUINA DO TIPO RETROESCAVADEIRA, 4x4 - Traçada 95 HP de Potência, turbo, gabinada, com operador, combustível, manutenção por conta da contratada. Máximo 10 anos de uso.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE MÁQUINA DO TIPO RETROESCAVADEIRA, 4x4 - Traçada 95 HP de Potência, turbo, gabinada, com operador, combustível, manutenção por conta da contratada. Máximo 10 anos de uso.	1.200,00	HORA	104,00	124.800,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total de CARLA RENATA DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 124.800,00

Fornecedor: DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA	CPF/CNPJ: 01.226.482/0001-65
E-mail: licitacoes.destaque@gmail.com	Telefone: (22) 2778-5421

Lote 5				
---------------	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR

Descrição Comprador

1 - SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR vibratório com motor diesel, mínimo de 90 HP de potência bruto, transmissão hidrostática, tambor liso de no mínimo 1670 MM de largura e mínimo de 1220 MM de diâmetros com kits patas quadradas, com mínimo de 98 suportes, raspadores dianteiros ajustáveis, assento com suspensão coluna de direção ajustáveis, tração dupla, peso operacional mínimo de 7200 KG - não superior a 5 anos de uso.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR vibratório com motor diesel, mínimo de 90 HP de potência bruto, transmissão hidrostática, tambor liso de no mínimo 1670 MM de largura e mínimo de 1220 MM de diâmetros com kits patas quadradas, com mínimo de 98 suportes, raspadores dianteiros ajustáveis, assento com suspensão coluna de direção ajustáveis, tração dupla, peso operacional mínimo de 7200 KG - não superior a 5 anos de uso.	100,00	DIARIA	1.999,99	199.999,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total de DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA				R\$ 199.999,00

Fornecedor: I3 EMPREENDIMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 07.016.320/0001-89

E-mail: terrareis@hotmail.com

Telefone: (33) 98407-1176

Lote 3

SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA ESTEIRA, 14 toneladas

Descrição Comprador

1 - SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA ESTEIRA, 14 toneladas - Diesel, 6 cilindros, turbocompressor, mínimo de 117 HP, altura mínima de carga de 6 metros, força mínima de desagregação na caçamba de 8.900 kgf, força mínima de desagregação no braço de 7.800 kgf, com profundidade mínima de escavação de 6,05 metros - não superior a 5 anos de uso.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA ESTEIRA, 14 toneladas - Diesel, 6 cilindros, turbocompressor, mínimo de 117 HP, altura mínima de carga de 6 metros, força mínima de desagregação na caçamba de 8.900 kgf, força mínima de desagregação no braço de 7.800 kgf, com profundidade mínima de escavação de 6,05 metros - não superior a 5 anos de uso.	1.200,00	HORA	161,00	193.200,00
Marca: SY135	Fabricante: SANY	Modelo:		
Total de I3 EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 193.200,00

Fornecedor: LUIS FERNANDO ALVES FOCAT LTDA

CPF/CNPJ: 11.959.644/0001-28

E-mail: focaterraplanagem@gmail.com

Telefone: (33) 98417-2127

Lote 6

SERVIÇOS DE CAMINHÃO PIPA

Descrição Comprador

1 - SERVIÇOS DE CAMINHÃO PIPA de no mínimo 9.000 (nove mil) litros com mangueira lava rua, equipado com bomba de alta pressão, kit rabo de pavão, esguicho de controle de poeira. Deverá estar e perfeito estado de manutenção, conservação e funcionamento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE CAMINHÃO PIPA de no mínimo 9.000 (nove mil) litros com mangueira lava rua, equipado com bomba de alta pressão, kit rabo de pavão, esguicho de controle de poeira, não inferior ao ano de 2005.	100,00	DIARIA	1.097,00	109.700,00
Marca: M. Benz	Fabricante: M. Benz	Modelo: Modelo 1718, Ano 2010		
Lote 7				
SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULA, 6X4				
Descrição Comprador				
1 - SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULA, 6X4 de mínimo 14 m ³ , com operador, combustível, manutenção por conta da contratada. Deverá estar e perfeito estado de manutenção, conservação e funcionamento.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULA, 6X4 de mínimo 14 m ³ , com operador, combustível, manutenção por conta da contratada, Máximo 10 anos de uso.	1.500,00	HORA	189,00	283.500,00
Marca: VW	Fabricante: VW	Modelo: Modelo 26.280 CRM, Ano 2021		
Total de LUIS FERNANDO ALVES FOCAT LTDA				R\$ 393.200,00

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Parcial: 0 de 8 lote(s).

Documento gerado em 25 de Fevereiro de 2025.

Wélica Viera de Abreu - Pregoeiro(a)

DEIVIANE DE CÁSSIA GARCIA - Equipe de Apoio

CAMILA RHODES MAFORT - Equipe de Apoio